
令和２年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和２年度離職者等再就職訓練（介護ＰＣ実践科）業務委託 R2.8.17
職業訓練法人 安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（出雲）①）業務委託 R2.8.17
株式会社　出雲高等自動車教習所
出雲市上塩冶町２４８６

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（メディカルクラーク科）業務委託 R2.8.27
株式会社　ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２－９

3,432,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

非接触三次元デジタイザ修繕 R2.8.25
東京貿易テクノシステム株式会社
広島県広島市中区鉄砲町５－２５

1,285,680 第167条の2第1項第2号 当該装置の取扱事業者が国内に１社しかないため 産業技術センター

顧問業務委託 R2.8.1
株式会社　ハナクモ
千葉県習志野市津田沼６丁目４－９　２F

4,400,000 第167条の2第1項第2号 当該業務に対応できる事業者が当社のみであるため 産業技術センター

技術シーズ育成支援事業 R2.8.5
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

1,500,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

技術シーズ育成支援事業 R2.8.5
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

1,000,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

しまね観光モバイルスタンプラリー業務委託 R2.8.3
株式会社メディアスコープ
松江市北稜町51－3

8,502,120 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

富裕層フランス語メディアを活用した情報発信常務委託 R2.8.3
ネットファム株式会社　代表取締役社長　神戸陽子
広島県広島市中区吉島新町１－２－７

1,284,800 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

「SAVVY」広告記事掲載業務委託 R2.8.21
株式会社　京阪神エルマガジン社
大阪府大阪市西区江戸堀1丁目10番8号

1,210,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 大阪事務所

観光情報誌「あ・るっく」への記事掲載業務について R2.8.11
株式会社山陰中央新報社
松江市殿町383番地

2,129,999 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和2年度「中学生ものづくり体験教室」事業 R2.8.27
島根県技能士会連合会　舟木　清
松江市西嫁島１－４－５

2,896,480 第167条の2第1項第2号 本業務を円滑に実施できる唯一の団体であるため。 雇用政策課

しまねの地酒プロモーション業務 R2.8.26
島根県酒造組合
松江市東津田町１２５８－１

4,950,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

1/1


